2023 年３月 10 日

各  位

会社名 株式会社トーホー

代表者 代表取締役社長 古賀 裕之

 (コード番号 8142 東証プライム)

問合せ先 取締役 財務部担当 佐藤 敏明

 (TEL 078-845-2431)

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023 年１月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）に

つきまして、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は 2023 年４月 25 日開催予定の第 70 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．剰余金の配当（期末配当）について

（配当の内容）

 決定額
直近の配当予想

（2022 年９月５日公表）

前期実績

（2022 年１月期）

基 準 日 2023 年１月 31 日 同左 2022 年１月 31 日

１株当たり配当金 25 円 00 銭 10 円 00 銭 ５円 00 銭

配 当 金 総 額 268 百万円 ― 53 百万円

効 力 発 生 日 2023 年４月 26 日 ― 2022 年４月 20 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、事業活動を安定的に継続する上で維持すべき適正な資本構成を勘案し、ネットＤＥレシオ（純

有利子負債／純資産）が 0.7～0.9 倍程度で推移する状況において、中期的に配当性向 40％程度を維持す

る方針の下で安定配当を実施しております。

2023 年１月期の配当につきましては、2023 年１月期連結会計年度の業績等、総合的に判断し、期末配

当を１株当たり 25 円といたします。

今後も継続的な企業価値の向上に努め、財務体質の強化と将来の事業展開並びに投資計画等を勘案し

内部留保および利益配分を決定してまいります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たりの配当金

基 準 日 第２四半期 期 末 年 間

当 期 実 績 10 円 00 銭 25 円 00 銭 35 円 00 銭

前期実績(2022 年１月期) ０円 00 銭 ５円 00 銭 ５円 00 銭

以 上